ORATIO SLEIDANI

Recitatum est hactenus, quemadmodum illi se prophanis & ciuilibus negocijs immiscuerunt, quomodo uetus Imperij patrimonium, & ipsam adeo priscam Cæsarum sedem, urbem Romam, occuparunt, quomodo, præter inanem titulum & nomen, nihil Imperio reliquerunt, & quàm indigne sæpenumero tractarunt Cæsares, aliosq; Reges. Quàm autem sint sui perpetuo similes, atq; constantes in hac sua inexhausta cupiditate, potes facile æstimare, Cæsar, ex ijs, quæ nostris adeo temporibus, & in hac hominum memoria, contigerunt. Nemo nescit, quàm insignis fuerit bellator Iulius Pontifex. Maxima fuit regibus ipsis cum eo simultas, imò tuus etiã, Cæsar, auus Maximilianus, etsi laudatissimus princeps, uitare non potuit eius inimicitias, in causa longè iustissima, quando Concilium ille publicum, ut rem in primis orbi Christiano necessariam, decernebat: Iulius autem ab eo maxime abhorrebat: Qui licet totus erat obrutus opinionibus falsis & Epicureis, etsi uitæ erat immerfus altissimè, quanquam toto uitæ genere testabatur, non esse, ab ipso, alium expectandum Antichristum, cogere tamen uolebat homines, ut in ipsum intuerentur, & differrent omnem actionem, quoad sua ipse flagitia publicè damnaret. Sed quum nimium esset lentus emédator & censor ille, tuusq; Cæsar, auus, & alij cum eo principes, cuperent rebus nimium affectis mederi, continuo sulmen ille suum

AD CAROLVM V. CAES.

suum in ipsos ei aculabatur, nulla alia de causa, quod rem tantam, cuius contrectatio ad ipsum solum pertineat, ausi fuissent tentare. Sed interim, ut fucum aliquem faceret, Comitium euocauit Romam, in eoque nihil agebatur aliud, quam quod supra nubes eum efferebant adultores, ut patriae patrem, cui nihil esset antiquius, quam orbis Christiani salus & prosperitas. Quantum ad reliqua pertinet, talis omnino tunc ibi facta fuit rerum necessariorum emendatio, qualis hodie futura sit, si causae cognitio deferatur ipsi Pontifici, & Cardinalium senatui. Hunc excepit Leo Pontifex, atque hic, quod ascerbe tibi resisterit, ut qui totus in hoc fuerit, ne Caesaris honor, a morte Maximiliani tibi deferretur, non ignoras, & postquam hac expectatione decidit, tuque Germaniae Principum uoce nominatus es Caesar, non te fugit, quam odiose in tuam perniciem coniuravit, quale foedus inierit, quod eo uidelicet spectabat, ut & Siciliam amitteres, ac non solum regno Neapolitano, sed & Italia prorsus exuereris. Et quanquam ab eo postea foedere discessit, detecta coniuratione, tamen, ne quid alienum a Pontificio more faceret, uulnus infixit orbi Christiano, longe grauissimum, quod ne hodie quidem curatum est. Nam eius belli, quod inter te, Galliaeque regem est, author ille fuit, quantum in ipso erat: Quo in bello, tamen si fortunatus extitisti, fuit tamen illud excitatum ab eo, singulari quadam industria. Præuise  
debat